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Høringsuttalelse - Fossing Storsmolt Holding AS søknad om tillatelse til uttak av vann fra Lona-
vassdraget i Bamble og Kragerø kommuner

Viser til søknad fra Fossing Storsmolt Holding AS om uttak av vann fra Lona-vassdraget til produksjon
av settefisk. Det søkes om å utnytte vannressursene i Lonavassdraget til produksjon av inntil 5 millioner
stor smolt. Manøvrering av de 12 dammene i vassdraget vil være tilsvarende dagens utnyttelse til
kraftformål. Det søkes om et uttak av inntil 1 m3/s fra Grummestadvannet.

Damsikkerhet
Vassdraget inneholder 12 eldre dammer bygget i stein og betong. For å avklare tilstandsstatus og av
sikkerhetsmessige hensyn bør det derfor vurderes tilsyn og gjennomgang av disse damanleggene etter
damsikkerhetsforskriften.

Ål
Det legges ikke vekt på å ivareta vandringsveier for ål (Anguilla anguilla) i Fossing Storsmolts søknad.
Bamble kommune har vært i kontakt med flere lokale kilder som kan opplyse at man tidligere kunne
observere ålefaring/oppvandrende åleyngel i bekkeløpet som renner fra Grummestadvannet og ut i
Fossingbukta. På bakgrunn av ålens status som kritisk truet, ønsker Bamble kommune at det legges til
rette for både oppvandring og utvandring av ål. Dette vil blant annet kreve påslipp av vann i perioder
tilpasset ålens vandringsmønster. Dersom det er behov for å utbedre tekniske installasjoner for å legge
til rette for opp- og utvandring av ål, bør dette også vurderes.

Flom
Det har ved store nedbørsmengder vært problemer med at bekken fra Grummestadvannet renner over
sine bredder og over Fylkesvei 210. Dette bør unngås ved en mer aktiv regulering av vannstand i
magasinene ved store nedbørsmengder, slik som nevnt i Fossing Storsmolts søknad.
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Friluftsliv
Flere av vannene i vassdraget er populære sportsfiskevann som benyttes av både fastboende i Bamble
og eiere av fritidseiendommer langs vassdraget. Det oppfordres derfor til å legge opp til et
reguleringsregime som lar seg kombinere med allmennhetens mulighet til å utøve fiske og friluftsliv.

Annet
Bamble kommune kan ikke se at tiltaket det søkes om er i konflikt med kommuneplanen, og stiller seg
på generelt grunnlag positive til den planlagte næringsutviklingen.

Med hilsen

Christian Hagstrøm
Miljørådgiver
3596 5105

Brevet er godkjent elektronisk.

Antall vedlegg:
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